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 انتشار اوراق گواهی سپرده 

 بانك صنعت و معدن  با نرخ سود
 5/21 درصد در سال 1403 

مصطفی راســتی فر اظهار داشــت: اوراق گواهی 
ســپرده عام این بانک از تیرماه سال جاری با نرخ 
سود علی الحســاب 5/21 درصد به صورت سالانه 

منتشر شده است.
وی عنوان داشــت: مدت این گواهی، یک سال از 
تاریخ انتشار تعیین شــده توسط بانک مرکزی در 
سامانه سیما می باشد. وی افزود: بازفروش گواهی 
از محل اوراق بازخریدی در بازار پول تا سقف اوراق 
فروش رفته و تا تاریخ سررسید مربوط، بلامانع بوده 
و رعایت نرخ های ابلاغی از سوی بانک مرکزی در 
بازفروش نیز الزامی می باشد. مدیر امور بانکداری 
شرکتی و توسعه کسب و کار این بانک اعلام کرد: 
فروش این اوراق توســط شــعب نقشی اساسی در 
تجهیز منابع بانک، به ویژه در اســتان های محروم 
ایفا نموده و به توسعه متوازن مناطق کشور کمک 
خواهد کرد. وی در پایــان ابراز امیدواری کرد که 
مشــتریان این بانک، هم در راســتای دسترســی 
به یک فرصت ســرمایه گــذاری مطمئن و هم در 
راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود در حمایت 
از بخش صنعت و معدن و حفظ تعامل مناســب با 

بانک، نسبت به خرید این اوراق اقدام نمایند.

 حضور همراه اول 
در سومین نمایشگاه رصتا

نخســتین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشــور 
و  دیجیتــال  از ســرویس های  مجموعــه ای  بــا 
زیرســاخت های ابری خود به ســومین نمایشگاه 

رصتا رفت.
سومین نمایشــگاه ملی رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر ایران )رصتا( از دیروز دوشــنبه 26 شهریور 
1403 بــا حضور همراه اول و همچنین ســکوها و 
رســانه های صوت و تصویر فراگیر سراســر کشور 
در مصلــی امام خمینی)ره( تهران آغاز به کار کرد.
این رویداد که توسط سازمان تنظیم مقررات رسانه 
های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی برگزار 
می شود به دنبال هم افزایی هر چه بیشتر سازمان 
صداوســیما و رســانه های صوت و تصویر فراگیر، 
معرفــی ظرفیت ها و توانمندی های رســانه های 
صوت و تصویر فراگیر، تبــادل تجربیات و نمایش 
آخرین دستاوردهای صنعت صوت و تصویر فراگیر 
و شــبکه نمایش خانگی اســت.همراه اول نیز به 
عنوان یکی از مهم ترین ارکان ارتباطی و بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه کشور، با ارائه و معرفی مجموعه 
ای از ســرویس های دیجیتال و زیرســاخت ابری 
خود همچون »شــاد«، »ذره بین«، »درسا«، »ابر 
همراهی« و همچنین ســرویس های »افرانت« در 
این رویداد که تا 29 شــهریور 1403 از ساعت 10 
تــا 18 در مصلی امام خمینــی)ره( تهران میزبان 

بازدیدکنندگان است، حضور دارد.

نخستین همایش روز ملی کفش و چرم 
نخســتین همایش روز ملی کفش و چرم با حضور 
فرشــاد مقیمی معاون وزیر صمــت و مدیرعامل 
ســازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران 

برگزار شد.
در ایــن همایش که روز یکشــنبه 25 شــهریور 
1403 در هتل بزرگ فردوســی تهران برگزار شد، 
صنعتگران، انجمن ها، تشکل ها و فعالان اقتصادی 
صنعــت کفش و چــرم در کنار مســئولان دولتی 
حضور داشــتند.در پایان این مراسم از کارآفرینان، 
صنعتگران و فعالان اقتصادی برتر در حوزه صنعت 

کفش و چرم تقدیر به عمل آمد.

 بانک پارسیان بیش از 22 هزار 
 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه

 به نیازمندان پرداخت کرد
بانک پارسیان در راستای عمل به تعهدات و تکالیف 
قانونی، طی 5  ماهه ســال جاری 22 هزار و 200 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه در بخش های 
ازدواج، فرزندآوری، اشتغال زایی، مسکن محرومین، 
خودرو بنیاد شــهید و امور ایثارگران و ضروری به 
متقاضیــان از طریق صندوق قرض الحســنه بانک 

پارسیان پرداخت کرده است.
این بانک کــه در زمره بانک های برتــر در زمینه 
پرداخت تســهیلات ازدواج و فرزند آوری اســت 
از ابتدای امســال تــا پایان مردادمــاه 1403، در 
راســتای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل 
آن و تســهیل ازدواج جوانان، بــا پرداخت بیش از 
11 هزار میلیارد ریال تســهیلات ازدواج، 3،346 
جوان ایرانی را به خانه بخت فرســتاد و به  منظور 
اجرای قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
و رفــع موانع و دغدغــه معیشــتی خانواده ها در 
فرزندآوری، تعــداد 5،577 فقره وام فرزندآوری به 
مبلغ 4،256 میلیارد ریال پرداخت کرد. همچنین 
این بانک در راســتای توســعه عدالــت اجتماعی 
و ارتقــای رفاه و امنیت اقتصادی اقشــار جامعه و 
با توجه به اهمیت توســعه اشــتغال زایی و کاهش 
نرخ بیکاری در روستاها و مناطق کم برخوردار در 
مدت یادشده این بانک بیش از 521 میلیارد ریال 
تسهیلات اشــتغال به مشمولان طرح اشتغال زایی 
اجتماع محــور بنیاد برکت و افراد معرفی شــده از 
کمیته امــداد امام خمینی )ره( ارائه داده اســت. 
تأمیــن نیازهای مســکن نیازمنــدان و محرومان 
نیز همواره در دســتور کار صندوق قرض الحســنه 
بانک پارســیان بوده اســت که در مدت یادشــده 
بانــک پارســیان بالغ  بــر 87 میلیارد ریــال وام 
قرض الحسنه تعمیر/ودیعه مســکن به مددجویان 
 کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی پرداخت 

کرده است.

گزارشاخبـــار

در میان نبود نظارت ها و متولیان کنترل بازار، طی دو هفته 
اخیر در جریان تشــکیل دولت چهاردهم و به دور از چشم 
مســئولان یا با نظر مثبت آنان، قیمــت برخی از کالاهای 
اساسی افزایش یافته که نیازمند توجه بیشتر دستگاه های 

نظارتی است.
به گزارش تســنیم  در دو هفته اخیر بازار کالاهای اساسی 
دور خیز برای افزایش قیمت داشــته اســت به طوری که 
قیمت برخی از این کالاها افزایش یافته اســت و برخی از 

کالاها کماکان به دنبال افزایش قیمت هستند.
در پی تحــولات اخیر در دولت و جابــه جایی ها، قیمت 
کالاهای اساسی در دو هفته گذشته  شرایط را برای تغییر 
مهیا دیده اند و نرخ برخی از کالاها  افزایش یافته اســت. 
ایــن افزایش قیمت ها زندگی روزمره شــهروندان را تحت 

تأثیر قرار داده و نگرانی هایی را به همراه داشته است.
قیمت شــیر خــام، یکــی از ضروری ترین مــواد غذایی، 
از 15 هــزار تومــان به 18 هــزار و 100 تومــان در هر 
کیلوگرم افزایش یافته اســت؛ ایــن افزایش قیمت نه تنها 
مصرف کننــدگان نهایی بلکه بخش های مختلف صنعتی را 

نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
مــرغ نیز از این تغییرات مصون نمانده و قیمت آن در بازار 
افزایش یافته اســت. به منظور تنظیم بازار و جلوگیری از 
کمبود، دولت تصمیم به متوقف کردن صادرات مرغ گرفته 
است. بر اســاس گزارش های میدانی هر کیلوگرم مرغ در 

تهران در محدوده 85 هزار تومان به فروش می رسد.
قیمت انواع میــوه در بازار با رقم هــای عجیبی به فروش 
می رســد. کف قیمت بخــش عمــده ای از میوه ها به هر 

کیلوگــرم 50 هزار تومان رســیده و هر کیلوگرم خیار  به 
عنــوان یک صیفی که معمولا قیمــت پایینی دارد، 40 تا 
70 هزار تومان به فروش می رســد. این افزایش ها، فشــار 
زیادی بر خانواده ها و افراد با درآمد ثابت وارد کرده اســت.
همچنین،اتحادیه صنف ســوپرمارکت و مــواد پروتئینی 
تهران علام کرده اســت که با کمبود شکر با نرخ مصوب و 

دولتی در بازار مواجه هستیم.
ایــن اتحادیــه اعلام کرده اســت: موضوع شــکر در بازار 

ســوپرمارکت داران این روزها به یــک معضل جدی بدل 
شــده؛ آن ها مجبورند این کالای اساسی را به دلیل عدم 
فــروش دولتی از بــازار آزاد و با قیمت بــالا تهیه کرده و 
از آنســو به دلیل فروشــی که بالاتر از قیمت مصوب است 

توسط بازرسان سازمان تعزیرات جریمه شوند.
در مواجهه بــا این افزایش قیمت ها، دولــت برای کنترل 
و نظارت بیشــتر بر بازار تاکید داشــته است. کارشناسان 
اقتصادی بر این باورنــد که نظارت های دقیق تر و اقدامات 

ســریع تر می تواند از سوءاســتفاده ها و افزایــش بی رویه 
قیمت ها، به ویژه در دوران انتقالی میان دو دولت جلوگیری 
کند.نخستین جلسه ستاد تنظیم بازار در دولت چهاردهم 
روز گذشــته 25 شهریور 1403 با حضور محمدرضا عارف 
معــاون اول رئیس جمهــور، وزرا و مدیران ســازمان های 

ذیربط در حوزه تنظیم بازار برگزار شد.
معاون اول رئیس جمهور، وزارت صمت و ســازمان برنامه 
و بودجــه و مدیران وزارتخانه ها و دســتگاه های مربوط را 
موظف کرد تا به اســتناد قانون برنامه توســعه هفتم و با 
نگاه بلندمدت و با رویکرد »حداقل مداخله دولت«، نسبت 
به تنظیم آیین نامه ها و دســتورالعمل های مربوطه در این 
حوزه اقدام کنند. معاون اول رئیس جمهور در این جلســه 
گفت: »دولــت یارانه و ارز ترجیحی مــی دهد و بنابراین 
باید نقــش حاکمیتی آن را بپذیریم کــه این نقش را در 
قالب دســتگاه ها و وزارتخانه ها دنبال می کنیم اما بحث 
اصلی این اســت که باید ضرورت ادامه تشــکیلات ستاد 
تنظیم بازار و ســطح دخالت دولــت در تنظیم بازار را به 
طور مشــخص تعیین کنیم و این در حالی است که فصل 
الخطاب ما قانون برنامه هفتم توســعه اســت.«از صحبت  
عارف معاون اول رئیس جمهور این طور برداشت می شود 
که دولــت هنوز  در نحوه مواجهه با بــازار به جمع بندی 
نرسیده و تصمیم نهایی خود را نگرفته است.برای عبور  از 
این وضعیت نیازمند تدابیر فوری و مؤثر از سوی نهادهای 
نظارتــی دولتی و خصوصی هســتیم.البته می توان انتظار 
داشــت که در روزهای آینده تصمیمات جدی تری در این 

زمینه اتخاذ شود اما نیازمند تسریع است.

افزایش قیمت کالاهای اساسی در دولت چهاردهم 

نظارتی که همچنان غایب است

سیســتان بلوچســتان با داشــتن منابع غنی معدنی و 
نیروی انسانی، ظرفیت بالایی برای توسعه صنایع معدنی 

و صنعتی دارد. 
ســید جواد حســینی کیا  نایب رئیس اول کمیسیون 
صنایع و معادن و نماینده محترم مردم کرمانشــاه گفت 
حضور وزیر صمت در سیســتان و بلوچستان به عنوان 
اولین ســفر اســتانی مقام وزارت، اقدامی مثبت و نقطه 
امید بخشــی برای منطقه است.وزیر صمت  در سفر به 
این اســتان با بررسی سند آمایش سرزمینی سیستان و 
بلوچســتان، محدودیت ها، امکانات همچنین  بازدید از 
پتانسیل های بومی این منطقه، برنامه ای  برای توسعه 
صنعت و حل مشــکلات و موانع تولید در این منطقه از 

ایران در نظر گرفته است.
وزیر صمت می تواند بر این اساس سند شفابخشی برای 
حوزه صنعت معدن و تجارت سیســتان بلوچســتان در 

نظر بگیرد و از زیر مجموعه ها نســبت به اجرایی شدن 
آن مطالبــه گری کند.این روند ســفر به مناطق مرزی 
باید ادامه پیدا کند وبرای هر اســتان توسط وزیر صمت 
سندی جامع تدوین شود و به عنوان یک سند بالادستی 
بــه مدیران کل آن منطقه برای اجرا تفویض شــود.این 
استان یک استان استراتژیک است و وزیر صمت اشراف 
لازم در این حوزه ها دارد و قابلیت سرمایه گذاری بسیار 
زیادی دارد، کنترل نقدینگی با سرمایه گذاری به تولید 
کمک می کند و رشــد و شکوفایی استان را رقم خواهد 
زد.ســرمایه گذاری در این ناحیه امنیت را به بار خواهد 
آورد، اشتغالِ حاصل از ایجاد کارخانه و مناطق اقتصادی 
و شهرک های صنعتی سیستان بلوچستان بیکاری را از 
بیــن می برد و امنیت اقتصادی ایجاد این می کند، این 
امنیت اقتصادی علاوه بر رشد سطح زندگی مردم، ثبات 

و امنیت برای کلیت کشور را به بار خواهد آورد.

حضور وزیر صمت در سیستان و بلوچستان اقدامی مثبت
در حالــی وزارت راه و شهرســازی از ســاخت بیش از 
2.6میلیون واحد نهضت ملی مسکن خبر داده است که 
سرپرست معاونت مسکن این وزارتخانه گفت: این طرح 

یک میلیون متقاضی )38درصد( مؤثر دارد.
به گزارش تسنیم، مسعود بیات منش سرپرست معاونت 
مسکن و ساختمان در نشست آسیب شناسی طرح نهضت 
ملی مسکن با تأکید بر بحث تأمین مالی پروژه های طرح 
نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: این موضوع از مشکلات 
اصلی طرح نهضت ملی مســکن است. وی با بیان اینکه 
"هم اکنون نزدیک به یــک میلیون متقاضی مؤثر طرح 
نهضت ملی مسکن در کشور وجود دارد."، افزود: اولویت 
بخش مســکن در وزارت راه و شهرسازی اتمام و تحویل 
واحدهــای نهضت ملی مســکن به این افــراد از طریق 
اســتفاده از ظرفیت بانک ها در سریع ترین زمان ممکن 
اســت.وی بر شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در طرح 

نهضت ملی مســکن تأکید و تصریح کرد: راهبرد ما باید 
شناسایی و تأمین مسکن برای دهک های کمتربرخوردار 
جامعه باشــد. سرپرست معاونت مســکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی گفت: باید در ستاد وزارت راه و 
شهرسازی وظایف ستادی مانند پشتیبانی و حل مشکل 
تأمین مالی پروژه ها را انجام دهیم و مسائل اجرایی را به 

شرکت های تابعه وزارت راه و شهرسازی بسپاریم.
طبق اعلام مســئولان وزارت راه و شهرســازی تاکنون 
ساخت بیش از 2.6 میلیون واحد نهضت ملی مسکن در 
کشــور آغاز شده است. معاون سابق مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرســازی اواســط تیرماه امسال دراین باره 
گفته بود: بیش از 2.6 میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
وارد فرایند ســاخت شــده و بیــش از 500 هزار واحد 
تکمیل شده اســت و تکمیل واحدها در ماه های آینده 

جهش قابل ملاحظه ای خواهد یافت.

نهضت ملی مسکن فقط یک میلیون متقاضی مؤثر دارد

بدهی  900 میلیون یورویی  عراق به 
شرکت های ایرانی تعیین تکلیف می شود

به گفته رئیــس اتاق بازرگانی ایــران مطالبــات 900 میلیون یورویی 
شــرکت های ایرانی که سال ها باقی مانده اســت، از دولت عراق پیگیری 

می شود.
صمد حســن زاده بعد از بازگشت از سفر عراق که همراه با رئیس جمهور 
انجام شده بود، از تعیین تکلیف بازپرداخت مطالبات شرکت های ایران از 

دولت عراق که سال هاست باقی مانده است. خبرداد. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به دســتاوردهای ســفر به عراق با 
همراهی رئیس جمهور، گفت: بــرای تعیین تکلیف بازپرداخت مطالبات 
شرکت های ایرانی از دولت عراق که سال ها پیش به دلیل ناامنی داعش 
این کشــور را ترک کرده بودند رایزنی شــد و قرار اســت در چارچوب 
کارگروهی با حضور نمایندگان دو طرف زمینه بازپرداخت این مطالبات 

فراهم شود.
وی در ادامه در خصوص دســتاوردهای ســفر به عراق اظهار داشت: با 
توجه به شــرایطی که در این کشــور حاکم است، معتقدم فعالان بخش 
خصوصــی ایران می توانند در حوزه ساخت وســاز، صدور خدمات فنی و 
مهندسی، مصالح ســاختمانی، صنایع غذایی و مواردی از این دست در 
عراق فعالیت تجاری داشته باشــند و اگر دولت هم حمایت های لازم را 
داشــته باشــد، می توانیم صادرات غیرنفتی خود به این کشور را از 10 
میلیارد دلار امروز تا 2 برابر افزایش دهیم.حسن زاده بیان داشت: بالغ بر 
40 شــرکت در حوزه خدمات فنی و مهندسی که پیش از حضور داعش 
در عراق سرمایه گذاری کرده بودند برابر با 900 میلیون یورو از دولت این 
کشــور طلب دارند و از آن زمان نتوانستند طلب خود را وصول کنند.وی 
افزود: البته در آن زمان بانک توســعه صادرات بالغ بر 200 میلیون یورو 
تسهیلات در اختیار این شــرکت ها قرارداد تا بخشی از بدهی های خود 
را پرداخت کنند چون از نظر منابع در گردش دچار مشکل شده بودند.

طبق اعلام پایگاه خبری اتاق ایران، رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در 
این سفر آسیب های جدی که به این شرکت ها وارد شد و دیگر جزئیات 
موضوع را در حضور مسئولان دو دولت مطرح و تشریح کردیم. برای حل 
آن هم فرصت یک ســاله ای گرفتیم تا حساب های بلوکه شده این افراد 
نزد بانک ها باز شود و نمایندگانی از دو طرف کارگروهی را تشکیل دهند 
و طی این دوره یک ســاله زمینه بازپرداخت مطالبات معوق شرکت های 

ایرانی را مهیا کنند.

عارف قیمت های جدید خودرو را تایید کرد
گزارش مربوط به اصلاح قیمت خودرو )مربوط به اســفند 1402( مورد تأیید 
معــاون اول رییس جمهور قرار گرفته و به زودی بــرای اخذ تاییدیه نهایی به 

هیات دولت ارسال خواهد شد.
به گزارش مهر، اســفند ماه پارســال قیمت های جدید خودرو محاسبه و پیش 
از عید نوروز به وزارت صمت ارســال شــد تا طبق دستورالعمل شورای رقابت، 
وزارت صمــت به عنوان تنظیم گر فنی بازار خــودرو قیمت های جدید را اعلام 
کنــد. با این حال وزارت صمت تا پایان دولت ســیزدهم بــه دلایلی همچون 

برنامه ریزی برای افزایش عرضه و … قیمت های جدید را اعلام نکرد.
با شــروع به کار دولت چهاردهم، ایران خودرو و ســایپا در جلسه ای با اعضای 
کمیســیون اقتصادی دولت، خواســتار اصلاح قیمت خودرو شدند و ماحصل 
این جلســه نیز در قالب گزارشــی تهیه و به دفتر محمدرضا عارف معاون اول 

رئیس جمهور ارسال شد.
در همیــن رابطه نیز پی گیری های خبرنگار مهــر حکایت از آن دارد که این 
گزارش مــورد تأیید عارف قرار گرفته و به زودی بــرای اخذ تاییدیه نهایی به 
هیأت دولت ارسال خواهد شد. باید توجه کرد که به دلیل سرکوب قیمتی، نرخ 
برخی از خودروها صد در صد با افزایش مواجه خواهد شــد و این در حالیست 
که اگر افزایش قیمت همراه با شــیب تورم اعمال می شــد، قیمت ها منطقی تر 

رشد می کرد.
نکتــه قابل توجه دیگر آن که بر اســاس مصوبه شــورای رقابت، وزارت صمت 
مسئول اعلام قیمت خودرو اســت و اینکه برای اعمال قیمت های جدید، پای 

هیئت دولت وسط کشیده شده، منطقی به نظر نمی رسد.
این افزایش قیمت ها تمامی خودروها حتی خودروهایی که پاییز پارسال تحت 
عنوان استانداردســازی مجوز افزایش قیمت گرفته بودند را نیز در بر می گیرد.
این در حالیســت که بر اساس مصوبه 543 شــورای رقابت خودروهایی که در 
شــاخص های رقابتی در گرید جی و اف قــرار دارند نباید مجوز افزایش قیمت 
بگیرند بنابراین باید شــفاف سازی شود که با چه منطقی، قیمت این خودروها 
به ویژه در بخش مونتاژی ها، گران خواهد شــد؟ آیا این خودروها رقابتی شده 
اند یا تغییری در کیفیتشــان حاصل شده است؟به عنوان نمونه چرا باید قیمت 
خــودروی پژو 207 یــا ایکس 55 با افزایش مواجه شــود؟ افزایش قیمت این 
دست خودروها در واقع پشت پایی به مصوبه شورای رقابت محسوب می شود.از 
سویی دیگر شنیده ها حاکی از آن است که شورای رقابت چند جلسه به منظور 
نظارت بر عملکرد خودروســازان برگزار کرده اســت و یکــی از موضوعاتی که 
فردا بررسی می کند بررسی تخلفات برخی خودروسازان به خصوص مونتاژی ها 

اســت. بنابراین به نظر می رسد شورای رقابت به موضوع تخلفات خودروسازان 
ورود کرده اما این حوزه به قدری نابســامان اســت که حتــی نامه نگاری های 

شورای رقابت برای پی گیری تخلفات خودروسازان، به جایی نمی رسد.
در این میان بر اســاس گزارش بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا 26 شهریور 
ماه امســال 31 میلیارد و 822 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانــی، واردات در مقابلا صادرات و خدمات تأمین 
شده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو 6 میلیارد و 854 میلیون 
دلار، بــرای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلــغ 17 میلیارد و 43 میلیون دلار، 
بــرای خدمات 789 میلیون دلار و بــرای واردات در مقابل صادرات 7 میلیارد 
و 136 میلیــون دلار تأمین ارز صورت گرفته اســت.بانک مرکزی برای واردات 
کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی 5 
میلیارد و 339 میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 
1 میلیــارد و 515 میلیون دلار ارز تأمین کرده اســت. در مجموع 6 میلیارد و 
854 میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی 
با نرخ 28500 تومان و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترســی اقشار 

جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین شده است.
این گزارش حاکی از آن اســت که در این بــازه زمانی برای کالاهای تجاری و 
بازرگانی مبلغ 17 میلیارد و 43 میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 
مبلغ 7 میلیارد و 136 میلیــون دلار و در مجموع 24 میلیارد و 179 میلیون 
دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته اســت.این گزارش حاکی از آن است تأمین 
ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 2 میلیارد و 471 میلیون دلار، 
صنایع معدنی یــک میلیارد و 814 میلیون دلار، »ماشــین آلات و تجهیزات 
تولیــد« یک میلیارد و 589 میلیون دلار، »صنایع شــیمیایی و پلیمری« یک 
میلیارد و 738 میلیون دلار، »صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« دو میلیارد 
و 70 میلیون دلار، »منســوجات و پوشــاک« معادل 867 میلیون دلار صورت 
گرفته اســت. این گروه هــای صنایع همچنین به ترتیب یــک میلیارد و 725 
میلیون دلار، یک میلیارد و 420 میلیون دلار، یک میلیارد و 316 میلیون دلار، 
592 میلیــون دلار، 248 میلیون دلار، 48 میلیــون دلار ارز توافقی یا واردات 

در مقابل صادرات تا پایان روز 26 شهریور ماه سال جاری دریافت کرده اند.
همچنین تا تاریخ 26 شــهریور ماه، سایر صنایع 6 میلیارد و 485 میلیون دلار 
ارز نیمایــی و یک میلیارد و 787 میلیــون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 
صادرات دریافــت کرده اند. میانگین موزون نــرخ ارز یک ماهه منتهی به 26 
شهریور ماه، 43 هزار و 406 تومان برای دلار، 48 هزار و 71 تومان برای یورو، 
11 هزار و 819 تومان برای درهم، 6 هزار و 121 تومان برای یوآن، 482 تومان 

برای روبل، هزار و 277 تومان برای لیر ترکیه محاسبه شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در دیدار با دستیار رئیس جمهور فدراسیون روسیه، 
بر اجرایی شــدن هر چه سریع تر پروژه کریدور شــمال به جنوب به عنوان یک 
مسیر ترانزیتی برای تقویت همکاری های جمهوری اسلامی ایران، روسیه، هند و 

کشورهای حاشیه خلیج فارس تاکید کرد.
عبدالناصــر همتی دیــروز در دیدار بــا »ایگور لویتین« دســتیار رئیس جمهور 
فدراســیون روســیه در وزارت اقتصاد، بر اجرایی شــدن هر چه سریع تر پروژه 
کریدور شــمال به جنوب به عنوان یک مســیر ترانزیتی مناســب برای تقویت 
همکاری های میان جمهوری اســلامی ایران، روســیه، هند و کشورهای حاشیه 

خلیج فارس تاکید کرد.
وزیر اقتصاد کشــورمان گفت: انتظار داریم روسیه از پروژه بزرگ کریدور شمال 
- جنوب به صورت جدی حمایت کند.وی تاکید کرد: دولت جمهوری اســلامی 

ایران از سرمایه گذاری سایر کشورها در این مسیر حمایت می کند و آمادگی دارد 
با ارائه مشــوق های خاص سرمایه گذاری، مشارکت سایر کشورها در این پروژه را 

تسهیل کند.
همتی گفت: امیدواریم شــاهد گسترش سرمایه گذاری های روسیه در ایران و به 
خصوص در نفت و پروژه های زیر ســاخت لجســتیکی و ترانزیتی باشیم.»ایگور 

لویتین« دســتیار ارشــد رئیس جمهور روســیه نیز، ضمن تبریک بابت انتخاب 
همتی به عنوان وزیر اقتصاد کشــورمان، از اختصاص بودجه ای برای اجرای پروژه 
رشــت به آستارا توسط رئیس جمهور این کشور خبر داد و گفت: حجم باری که 
از محل این پروژه قابل انتقال است، بالغ بر 15 میلیون تن است که تا 30 و 50 

میلیون تن نیز قابلیت بهره برداری دارد.
وی از دستور ویژه رئیس جمهور کنفدراسیون روسیه برای اجرای هر چه سریع تر 
پروژه کریدر شــمال - جنوب خبر داد و گفت: مطابق دستور، اجرای این پروژه 
شــروع شــده و بانک "و ت ب" روســیه در حال اجرای آن است.لویتین اظهار 
داشــت: در حال حاضر بخش اول پروژه کریدر شمال - جنوب و در واقع بخش 
فنی آن به پایان رســیده و ما نیازمند هماهنگی بــا وزارت اقتصاد بابت ورود به 

بخش اجرا هستیم.

وزیر اقتصاد در دیدار با دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه تاکید کرد

 اجرایی شدن کریدور شمال - جنوب 
مورد تاکید دولت ایران 


